
              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        

       ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                      

     ∆ΗΜΟΣ ΣΙΝΤΙΚΗΣ                                                               Σιδηρόκαστρο 08-01-2015 

               ----------- 
Αριθ. απόφασης:  8/2015 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ     
Ο ∆ήµαρχος 

 

 
       Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/ 2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης- Πρόγραµµα Καλλικράτης» (Α' 87), αναφορικά µε τον ορισµό των 

Αντιδηµάρχων και την αναπλήρωση του ∆ηµάρχου. 

2. Την υπ' αριθ. 15150/15.4.2014 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Πρωτοβάθµιοι και 

∆ευτεροβάθµιοι Οργανισµοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας µε το Ν. 3852/ 2010», όπως ισχύει. 

3. Τις διατάξεις της παραγράφου 3 ε' άρθρου 3 ν.4051/2012 (Α' 40), αναφορικά µε τον ορισµό 

αντιδηµάρχων οι οποίοι δεν θα λαµβάνουν αντιµισθία. 

4. Το γεγονός ότι ο ∆ήµος εµπίπτει στις διατάξεις του άρθρου 59, παρ. 2 του Ν. 3852/ 2010 και εποµένως 

µπορεί να ορισθούν 6 (έξι) Αντιδήµαρχοι. 

5. Την µε αριθ. πρωτ. 198/8-1-2015 έγγραφη παραίτηση του Αντιδηµάρχου Κορωνίδη Παύλου του 

Γεωργίου από τα καθήκοντά του. 

6. Τον Οργανισµό Εσωτερικών Υπηρεσιών του ∆ήµου (ΦΕΚ 2134/Τ.Β/13-7-2012). 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 

      Τροποποιεί την µε αριθ. 357/2014 προγενέστερη απόφασή του ως εξής:  
 
Α.   Ορίζει τον κ. Αβραµίδη Αναστάσιο καθ' ύλην Αντιδήµαρχο ∆ιοικητικών Θεµάτων µε αντιµισθία,  

και του µεταβιβάζει τις παρακάτω αρµοδιότητες: 

 

1. Εποπτεία και ευθύνη επί των θεµάτων Ανθρώπινου ∆υναµικού και ∆ιοικητικών Υπηρεσιών. 
2. Εποπτεία και ευθύνη επί των θεµάτων της ∆/νσης ∆ιοικητικών Θεµάτων και την έκδοση των 

συναφών πράξεων και βεβαιώσεων και την υπογραφή της συναφούς αλληλογραφίας. 
3. Πρόσληψη και αλλαγή επωνύµου, καθώς και την πρόσληψη πατρωνύµου και µητρωνύµου από 

παιδιά, που γεννήθηκαν χωρίς γάµο των γονέων τους ή είναι αγνώστων γονέων, όπως και τον 
εξελληνισµό του ονοµατεπωνύµου Ελλήνων του εξωτερικού, οµογενών αλλοδαπών, που αποκτούν 
την ελληνική ιθαγένεια και παλιννοστούντων οµογενών, που έχουν την ελληνική ιθαγένεια, σύµφωνα 
µε τις διατάξεις του άρθρου 94 παρ. 6 του ν. 3852/2010. 

4. Εποπτεία και ευθύνη επί των θεµάτων Εξυπηρέτησης του Πολίτη και λειτουργίας των ΚΕΠ. 
5. Ευθύνη, συντονισµό και εποπτεία διακίνησης των υπηρεσιακών εγγράφων τόσο µεταξύ των 

Υπηρεσιών όσο και προς άλλες Υπηρεσίες ή τρίτους. 
6. Καταγραφή και διαχείριση θεµάτων καθηµερινότητας των πολιτών που προσέρχονται στα ΚΕΠ. 
7. Υπογραφή όλων των υπηρεσιακών εγγράφων αρµοδιότητάς του καθώς και τις σχετικές συµβάσεις 

που συνάπτει ο ∆ήµος. 
8. Συνεργασία µε τους αρµόδιους εντεταλµένους ∆ηµοτικούς Συµβούλους και περιοχικούς 

Αντιδηµάρχους. 

ΑΔΑ: 7ΘΥΝΩ1Υ-ΛΥΟ



9. Εποπτεία και ευθύνη του τµήµατος Νοµικών Υποθέσεων. 
10. Εποπτεία, την ευθύνη και το συντονισµό της ∆ηµοτικής Αστυνοµίας (µε την ίδρυσή της) και των 

θεµάτων της ελεγχόµενης στάθµευσης. 
11. Εποπτεία, την ευθύνη και το συντονισµό επί των θεµάτων ∆ιαφάνειας, των διαδικασιών του ∆ήµου 

και της λειτουργίας, όπως και των υποχρεώσεων που προκύπτουν από το πρόγραµµα «∆ιαύγεια». 
12. Εποπτεία, την ευθύνη και το συντονισµό των οργάνων και διαδικασιών ∆ιαβούλευσης. 
13. Εποπτεία, την ευθύνη και το συντονισµό των θεµάτων Υγιεινής & Ασφάλειας των εργαζοµένων. 
14. Τέλεση πολιτικών γάµων στις  ∆.Ε. Σιδηροκάστρου, Αχλαδοχωρίου, Προµαχώνα και Αγκίστρου. 

 
Β.  Ως προς το σκέλος ∆ της µε αριθ. 357/2014 προγενέστερη απόφασή του, αντικαθιστά τη φράση 

«µε αντιµισθία» σε «χωρίς αντιµισθία».  

 
Γ.  Η παρούσα να δηµοσιευτεί µία φορά σε µία ηµερήσια εφηµερίδα του νοµού και να αναρτηθεί στην 
ιστοσελίδα του ∆ήµου. 
 
 
 
         Ο ∆ήµαρχος Σιντικής 
    
    
  

  
 
 
 

        Φώτιος ∆οµουχτσίδης 
   

   

   
   
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 7ΘΥΝΩ1Υ-ΛΥΟ


		2015-01-09T14:17:28+0200
	Athens




